関係者各位
２０２４年７月８日

株式会社広島マツダ おりづるタワー

PRESS RELEASE

開催日：２０２４年７月１２日（金）

おりづるタワー「おりづるの壁」１００万羽達成記念セレモニー

１００万羽達成を記念して記者発表を実施、達成以降記念イベントを開催いたします

おりづるタワー（株式会社広島マツダ、所在地：広島市中区大手町１-２-１、代表取締役社長：山根一郎）では、２０１６年
のオープン以降、ご来館されたお客様の折り鶴によって積み重なってきた「おりづるの壁」がまもなく１００万羽達成を迎える
見込みです。達成を記念して、１００万羽目のお客様を対象にセレモニー及び記者発表を開催します。
また１００万羽達成以降には、おりづるの壁ご体験者先着１０００名様限定で、広島の銘品が当たる『巨大カプセルトイ』が

登場し、記念イベントを行います。本件の報道にご協力賜りますようお願い申し上げます。

概要

◆おりづるの壁

【日 時 】 ２０２４年７月１２日（金）（受付：１０：００～１０：２０）

【会 場 】 広島市中区大手町１-２-１ / おりづるタワー １２階

【アクセス】 https://www.orizurutower.jp/access/

【登壇者】
ヒロマツホールディングス株式会社 代表取締役会長兼CEO 松田 哲也

【スケジュール予定 / 内容】

１０：２０ 本日の流れのご案内
１０：５０頃 セレモニー
１１：００頃 記者発表
１１：３０ 終了

【お申し込み】

以下のフォームよりお申込みください。
https://forms.gle/czWU6KUv8VNp9tYK6

受付フォーム

お忙しいところ恐れ入りますが、ご出席のご連絡は７月１１日（木）１６：００までにお願い申し上げます。
ご参加を心よりお待ちしております。

【ご案内・注意事項】

・当日はご来館のお客様状況により予定時間に変更がある場合がございます。
・１００万羽目の投入シーンの撮影はスペースの関係上、
代表取材でお願いいたしたく存じます。

・各媒体様最大４名様でお越しいただきますようお願いいたします。
・急遽、内容変更や中止になる場合がございます。予めご了承ください。

■「おりづるの壁」
２０１６年９月２３日グランドオープン以降、

８年目を迎えたおりづるタワーのシンボル的な存在と
してお客様に親しまれてきた「おりづるの壁」。
高さ約５０ｍ。ガラス張りのスペースから、お客様

の「願い」のこもった折り鶴が１羽１羽投入されてき
ました。
折り鶴は、一般のお客様からだけでなく、毎年８月

６日には世界各国の大使が来館され投入される他、こ
れまで世界中各分野の方々の願いが積み重ねられてき
ました。

戦後１００年を迎える２０４５年をひとつの目標と
して、人々の「願い」を積み重ねてきたおりづるの壁。
あらゆる人々の願いを繋ぎながら彩られる壁である

よう、これからも広島の地より未来への希望を発信し
続けます。

https://www.orizurutower.jp/access/
https://forms.gle/czWU6KUv8VNp9tYK6

本件に関するお問い合わせ先

☎ 082-569-6803
✉ info@orizurutower.jp
◆ https://www.orizurutower.jp/

株式会社広島マツダ
おりづるタワー事務局

担当：金谷 (かなや )・中本（なかもと）

１００万羽達成記念イベント

ご来館のみなさまの「願い」で積み重なった折り鶴が１００万羽達成以降、１２階「おりづる広場」には『巨大カプセルトイ』
が登場。おりづるの壁体験者先着１０００名様を対象に、カプセルトイを回して広島の銘品が当たるイベントを行います。

一人ひとりの願いが織り重なり、１００万羽が達成される「おりづるの壁」。

広島の復興には、人々と企業の強い「願い」が不可欠であり、現在私たちが手に取る
商品たちも、復興の歴史と共に歩んできました。人々の想いが込められたこれらの商品は、
時代とともに移り変わりながら、復興の歴史を映し出しています。
その復興を支えた広島の銘品が詰まったカプセルトイをぜひお楽しみください。

その他、１００万羽達成記念オリジナル折り紙も数量限定で発売。
この機会におりづるタワーへ足を運んで、あなたも「願い」を折り鶴に託してみませんか。

おりづるタワー 営業情報

展望台・物産館 営業時間：１０：００～１８：００（展望台への入場は閉館３０分前まで）
カフェ 営業時間：１０：００～１８：００

展望台入場料金：大人２２００円、中高生１４００円、小学生９００円、幼児（４歳以上）６００円
おりづる投入料金１００円

※１００万羽達成記念イベントには展望台入場料金が必要となります。
※予告なく開催を中止する場合がございます。予めご了承ください。
※最新の営業情報はHPにてご確認ください。

※なくなり次第終了

今回の達成を記念して、広島の各企業様にご協賛いただきました。

https://www.orizurutower.jp/

	スライド 1
	スライド 2